平成 21年 11月 25日

各   位

コード番号 ８２３６ 東証第一部

会 社 名 丸善株式会社

代表者名 代表取締役社長  小城 武彦

開示窓口 経営企画室長   野村 育弘

電話番号 ０３－３２７２－７０３３

丸善株式会社と株式会社図書館流通センターとの共同持株会社設立（株式移転）による

経営統合の承認可決に関するお知らせ

本日、当社が開催した臨時株主総会、当社の普通株主による種類株主総会、第１回Ａ種優先株式の株主に

よる種類株主総会、第１回Ｂ種優先株式の株主による種類株主総会、第１回Ｃ種優先株式の株主による種類

株主総会及び第１回Ｄ種優先株式の株主による種類株主総会、並びに株式会社図書館流通センター（以下「Ｔ

ＲＣ」といいます。）が開催した臨時株主総会において、平成 22年 2月 1日を期して、両社が共同株式移転

の方法により、両社の完全親会社となる持株会社「ＣＨＩグループ株式会社」を設立し、経営統合すること

につき、いずれも承認可決されましたので、お知らせいたします。

 当社及びＴＲＣは、承認可決された株式移転計画に沿って共同持株会社である「ＣＨＩグループ株式会社」

を予定通り設立できるよう準備を着実に進めてまいるとともに、書籍販売事業や図書館業務受託事業等の事

業協力を積極的に推進し、早期にシナジー効果を発現すべく取り組んでまいります。

 また当社につきましては、ＣＨＩグループのもと、今後とも教育・学術事業、店舗事業をはじめとする各

事業領域において、お客様にご満足いただける商品・サービスのご提供に努めてまいります。

 新しく誕生するＣＨＩグループは「知は社会の礎である」との価値観の下、引続き日本の知の発展に貢献

してまいる所存です。今後とも皆様方のご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以上

上記についてのお問合せは、下記までお願いいたします。

【お問い合わせ先】

 丸善株式会社 経営企画本部 経営企画室  野村、浦、川澄

      TEL: 03-3272-0526

 株式会社図書館流通センター 経営管理室  森、木下

      TEL:  03-3943-7011